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GOTLANDS IDROTTSHISTORISKA FÖRENING 

  
Gotlands Idrottshistoriska Förenings medlemmar inbjudes härmed till årsmöte 

och cafékväll måndag 16 mars 2015 kl. 18.30 i Gutavallens Cafeteria, Visby.    
 

PROGRAM  

18.30  Inledning, parentation, årsmötesförhandlingar  

19.10 Kaffe  

19.30 Claes Randlert och Mats Ahlby presenterar kulturfilmen  

 om Gotlands Motorförening från år 1957. 

21.00 Årsmötet avslutas  

 

Styrelsen hälsar alla hjärtligt välkomna till 2015 års årsmöte  

med förhoppning om en trevlig sammankomst i många 

glada idrottsvänners lag.   

 

Verksamhets- och förvaltningsberättelse 2014 liksom 

verksamhetsplan och budget för 2015 överlämnas på 

årsmötet.  

 

Med idrottshälsning  

Kjellåke Nordström 

Ordförande 

kjellsie@hotmail.com 

073-627 59 27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Du som ännu inte har betalt in medlemsavgiften för år 2015 

gör det lättast genom insättning på bankgiro nr 5599-1111.  

 

Summan för enskild medlem är 100:-/år, förening 200:-/år. 

 

Vi emotser betalning senast den 31 maj 2015 annars riskerar 

Du uteslutning. 
 

mailto:kjellsie@hotmail.com
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Förslag till dagordning vid Gotlands Idrottshistoriska Förenings årsmöte  

måndag 16 mars 2015  kl. 18.30 i Gutavallens Cafeteria, Visby 

 
Parentation över avlidna medlemmar sedan förra årsmötet: Berndt Enström. 

 

1. Mötets öppnande.  

2. Fastställande av föredragningslista för mötet.  

3. Fråga om mötets behöriga utlysande.  

4. Val av ordförande för årsmötet.  

5. Val av sekreterare för årsmötet. 

6. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare. 

7. Verksamhetsberättelse för det gångna året. 

8.  Förvaltningsberättelse för det gångna året. 

9.  Revisionsberättelse, föredragning. 

10. Fråga om ansvarsfrihet för Gotl. Idrottshistoriska Förenings  

 styrelses förvaltning. 

11. Val av styrelse 

 a) ordförande ett år  Nuvarande: Kjellåke Nordström 

 b) två ledamöter två år Nuvarande: Inge Löfqvist (t.o.m. årsmötet 2015) 

   Christer Martinsson t.o.m. årsmötet 2015)

   Anitha Mattsson (t.o.m. årsmötet 2016) 

   Gösta Svensson (t.o.m. årsmötet 2016) 

12.  Val av revisor på ett år  Nuvarande:  Arvo Keinonen 

13.  Val av revisorsuppleant  Nuvarande:  Stig Östergren 

14. Val av valberedning  Nuvarande: Sven Larsson, sammankallande 

    Anders Nilsson 

15. Val av ombud till riksorganisationen inom idrottsrörelsen. 

16.  Behandling av förslag till Gotl. Idrottshistoriskas verksamhetsplan. 

17.  Fastställande av årsavgift för nästkommande år (2016), nuvarande avgift är     

          100:-/enskild, 200: - för förening och 2000: - för företag. 

18. Fastställande av verksamhetsplan och budget för 2015. 

19.  Behandling av motioner (förslag) som getts in i den ordning som anges i stadgarna. 

20. Övriga frågor. 

21.  Slut på årsmötesförhandlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glyn Persson 
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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 

2014-01-01--2014-12-31  

GOTLANDS IDROTTSHISTORISKA FÖRENING bildades 16 januari 2003 vid ett  

allmänt möte i klubblokalen vid Gutavallen i Visby 

Ur stadgarna 

Kap 1  Allmänna bestämmelser 

1 §  Uppgift 
  GIF skall, enligt dessa stadgar och Svenska Idrottshistoriska Föreningen, verka för att 

dokumentera, arkivera och forska inom den gotländska idrottsrörelsen och dess utveckling. 

  Verka för, att idrottens historia kan visas upp i form av utställningar och föredrag samt att 

det på sikt tillskapas ett idrottsmuseum.  

  

STYRELSE  
Ordförande   Kjellåke Nordström  

Vice ordförande  Inge Löfqvist  

Sekreterare   Anitha Mattsson 

Kassör   Christer Martinsson  

Ledamot   Gösta Svensson  

Revisor   Arvo Keinonen  

Revisorsuppleant Stig Östergren  

Valberedning  Sven Larsson och Anders Nilsson  

 

SAMMANTRÄDEN 
Styrelsen har under det gångna verksamhetsåret haft ett protokollfört sammanträde, förutom 

årsmötet (se nedan) 2014-05-15 i Gutavallens caféteria i Visby.  

Närvarande: Ca 30 st. 

 

Referat från årsmötet 2014. 

Ordföranden Kjellåke Nordström tackade årsmötet för att ha fått förtroende att fortsätta som 

ordförande för 2014, han avslöt därmed mötet och inbjöd till kaffebordet. 

 

 Under kaffepausen var stämningen på topp det berättades idrottsminnen och glada skratt 

uppstod. Sven Larsson hade en frågesportstund som uppskattades mycket. 

Ordföranden presenterade sedan kvällens föredragshållare Hasse Lindkvist. Hasses  föredrag 

var uppdelat i två avsnitt, fotbollens utveckling och Gutavallen i förr och nutid. Fotbollens 

utveckling ifrån 50-talet, VM 58 då spelsystemen för första gången möttes, Sveriges 3-2-5 och 

Brasiliens 4-2-4. Systemen har sedan under 60-,70- och 80-talet skiftat. 

  

Hasses intressanta upplägg om Gutavallen. Historien började omkring 1900 då man på Östra 

Byrummet började utöva idrottstävlingar, en träläktare i liten skala uppfördes. Under slutet 

av 20-talet och början av 30-talet uppfördes den ståtliga muren runt Gutavallen som 

nödhjälpsarbete och träläktaren gjordes större. Den har dock brunnit ned två gånger 1947 

och 16/5 1998.  

 

Hasse Lindkvist har dock varit med under 90-talet då Gutavallen 1994 fick elljus, det krävdes 

då att VIF Gute gick upp i div 1 och uppförande av den nya läktaren efter branden 1998. Den 

invigdes i sept 1999 med en fotbollslandskamp. Man kan nog säga att Hasse ligger bakom 

upprustningen av Gutavallen på 80-talets senare del samt 90-talet.  

 

Årsmötesdeltagama uppskattade Hasses föredrag mycket och en del inflikade sina minnen 

under föredraget. Ett värdigt avslut på årsmötet.  
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MUSEUM 
Vårt lilla museum ligger i Gamla vaktmästarbostaden bredvid Solbergabadet i Visby. Vi har 

under åren samlat på oss en mängd pokaler, medaljer, foton, tidningsklipp och andra 

handlingar samt en  del idrottsprylar. Vi försöker leva upp till vår portalparagraf i stadgarna, 

vilken innehåller bl.a. att vi skall tillskapa ett riktigt museum? 

 

Idrotten på Gotland har haft en stor betydelse, med många utövare i en massa olika sporter 

och vår ambition är att göra historien tillgänglig för alla. Bakom varje liten pokal eller medalj 

och liknade finns det en människa och därmed en historia. Det är den vi vill teckna ner innan 

gulnade handlingar och minneluckor i våra huvuden sätter stopp för historiebeskrivningar. 

 

Ett sätt som vi funnit att arbeta på är de träffar i "Badvillan" som sker på tisdagar. Varje vecka 

samlas ett tjugotal mer eller mindre "idrottsnördar" och går igenom händelser och analyserar 

det som har med idrott att göra. Som Ni förstår är det inte bara sport som diskuteras, utan vi 

löser de flesta världsproblem som uppkommer. Lyckas vi inte med detta så har vi i alla fall en 

teoretisk lösning på det mesta. Den samlade kunskapen och den stora erfarenhet som detta 

glada gäng har, omsätter vi i trevliga stunder där fikat är en viktig ingrediens.  

 

Vi har idag tre medarbetare som hjälper oss med inscanning  av bilder och gamla handlingar 

såsom protokolls- och tidningsklippböcker och en massa andra handlingar som kan användas 

för framtida forskning. Detta görs inte bara för egen räkning, utan vi hjälper föreningar och 

klubbar med sådan dokumentation. Alla är välkomna på ett besök eller lämna in något som Ni 

anser är värt att hamna i vårt eller egna arkivet. 

 

Cafékvällar med olika föredragshållare är ytterligare ett sätt att få spridning när, var och hur 

idrotten har utvecklats och ibland avvecklats på Gotland. Vi har hitintills hållit närmare ett 

åttiotal cafékvällar med vitt skilda innehåll. Ett bra sätt att inte bara fastna i sin egen idrott 

utan man får en inblick hur "grannen" har det. 

 

En del i vår satsning, att så många som möjligt skall få tillgång till en massa intressanta saker 

som har hänt under åren inom den gotländska idrotten, är att vi arbetar med en hemsida. 

Besök gärna den och kom med uppslag och synpunkter.  

Hemsidan arbetar vi ständigt med och den uppdateras flera gånger i veckan  adress är: 

www.gotlandsidrottshistoriska.se  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gotlandsidrottshistoriska.se/
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Lars-Åke "Ucca" Johanssons 

tävlingscykel. 

Är det Age Frankings eller 

Lasseman Larssons kvarglömda 

kamera? 

Räkenskapsår 2014-01-01 - 2014-12-31 
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        REVISIONSBERÄTTELSE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duktiga gymnaster från Mästerby GoIF 

Räkenskapsår 2014-01-01 - 2014-12-31 
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SOMMARFEST TILLSAMMANS MED GULDKLUBBEN 

 
Lördagen den 23 augusti invaderade ett 85-tal personer trädgården bakom Badvillan. Inte bara 

trädgården utan man förskansade sig snabbt i två stora partytält, då vädrets makter inte riktigt 

var på vår sida. Dåligt väder påverkar inte gamla idrottsfantaster nämnvärt, utan man samlas 

för att ta del av den gemenskap som uppstår när människor av det här slaget möts. Idrott är 

inte inte bara fysisk aktivitet utan ett utmärkt sätt att umgås. Det är något visst med kalas, 

eller hur? När det blev dags för den lunchbuffé som stod uppdukad i tältet, behövdes det inte 

många "Var så goda" innan deltagarna kastade sig över maten och intog den välsmakande 

buffén. Måltiden blev inte mindre attraktiv för måltidsgästerna  när de fick fylla sina glas med 

diverse drycker som var lite starkare än de vardagliga måltidsdryckerna. Stämningen steg 

snabbt och alla fann snart att bordsgrannen inte alls var någon tråkig person utan en med 

mycket humor och gott  humör. 

 

När magarna inte längre knorrade av hunger tog de sedvanliga historierna om mer eller 

mindre dråpliga händelserna vid, och de berättades under stort jubel.  

 

Festen pågick under ett stort antal timmar och eftersom festfolket ansåg att man skulle 

fortsätta på den inslagna vägen, med ett stort kalas även nästa år, så lovade ordföranden  på 

stående fot att så skulle ske.      

 

När så festen var över och det var dags att bege sig hemåt, hade solens strålar letat sig igenom 

de regntunga mörka molnen och spred ett behagligt ljus över vad vi tror, nöjda gäster.  

 

Nu kommer det att visas ett bildgalleri för att förtydliga vad som försiggick under denna efter-

middag i augusti. Flera bilder kan Ni se under Gotlands Idrottshistoriska Förenings hemsida 

www.gotlandsidrottshistoriska.se under rubriken Guldklubben/Verksamhetsberättelse 2014.  

 

Tack till alla som såg till att det blev ett trevligt mingelparty. Om ett år kör vi igen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gotlandsidrottshistoriska.se/
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SLUTORD 

 
Återigen kan vi se tillbaka på ett fint år för Idrottshistoriska Föreningen. Det händer hela tiden 

något som är till glädje inte bara för styrelsen utan även för många utanför "idrottsfamiljen". 

Vi börjar få många besökare både på tisdagsträffarna och cafékvällarna liksom på vår 

hemsida. Vi har förmånen att kunna samarbeta med tre duktiga personer som hjälper oss med 

inscanning av handlingar av olika slag som kan intressera många. Hemsidan gör att vi kan 

dela med oss av Gotlands idrottshistoria på ett smidigt och tilltalande sätt. Ju mer vi jobbar 

med hemsidan så känns det som vi bara är i början av detta jättearbete som skall spegla vad 

som hänt genom historien. 

  

Tänk om man kunde skriva ner alla mer eller mindre fantastiska historier och anekdoter som 

berättas runt om på ön. Så mycket nostalgi som kommer fram när alla dessa idrottsutövare 

och ledare av olika slag träffas och med stolthet berättar sina historier, skulle räcka till mer än 

en bok med många sidor av idrottshistoria. 
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Styrelsen i Gotlands Idrottshistoriska Förening är stolta över Er och vill med dessa rader tacka 

för allt Ni har presterat under många år. Tack vare Era insatser både på och utanför arenan 

hade det inte blivit något att skriva om, dokumentera och förmedla vidare till kommande 

generationer. Än en gång tack för att Ni berikar våra liv och för ett värdefullt kulturarv vidare. 

 

Gotlands Idrottshistoriska Förening har inte gett upp tanken på ett idrottsmuséum, den tanken 

är ständigt levande och vi försöker skapa så många kontakter som möjligt som kan hjälpa oss 

på den vägen. 
 

 

Visby i februari 2015 

 

 

 

Kjellåke Nordström 

 

Christer Martinsson                                            Anitha Mattsson 

 

 

 

Gösta Svensson                                                                                                   Inge Löfqvist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DM-Mästare i Handboll WiF År 1949 

Verner Ekström, Curt Nilsson, Anders Attner, Per-Erik "Galla" Larsson, 

Curt Ekström, Rune Lindenfalk, Ulle Stenbom, Gunnar Svennefelt och 

längst till höger målvakten Karl-Erik "Klicken" Ekström. 

Ritat av Mats Ahlberg 1949. 
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VERKSAMHETSPLAN 
 

Förbereda och genomföra årsmöte 2015. 

Arrangera cafékvällar.  

Dokumentera och arkivera inom gotländsk idrott. 

Deltaga i Svenska Idrottshistoriska Föreningen. 

Samverka med övriga idrottshistoriska distrikt i Sverige.  

Föra och revidera medlemsmatrikel. 

Verka för ett framtida idrottsmuseum på Gotland. 

Utge medlemstidning. 

Genomföra styrelsearbete enligt stadgarna. 

 

 

BUDGET FÖR 2015   
  
INKOMSTER:  
Medlemsavgifter 11 000: - 

Försäljning och lotterier 2 000: - 

Bidrag  50 000: - 

 63 000: - 

    

UTGIFTER: 
Hyra lokal 55 000: - 

Hyra lokaler cafékvällar 500: - 

Annonser 1 000: - 

Porto 1 500: - 

Kontorsmaterial 2 000: - 

Medlemsavgift Riksförbund och övriga 500: - 

Övrigt 2 500: - 

 63 000:- 

                                                    

Visby i februari  2015  

Styrelsen 
 

 

MEDLEMSKAP 
 

Den 31 december 2014 hade föreningen 203 enskilda medlemmar  

och åtta föreningar/SDF. 

 

Hur blir jag medlem? 
Genom att sätta in pengar på föreningens bankgiro 5599-1111 

Medlemsavgifter: 

Enskild medlem 100: - 

Förening/förbund 200: - 

Företag, lägst 2000: - 

 

Vi emotser betalning senast den 31 maj innevarande år annars riskerar Du uteslutning. 

 

För information ring Kjellåke Nordström, 0498-21 20 85 eller 073-627 59 27 

kjellsie@hotmail.com eller www.gotlandsidrottshistoriska.se  

 

1936 Simmarflickorna Ulla 

Öhman och Britt Olofsson 

1935 Erik Gullman 

En av 2014 års simhoppare, Matilda Johansson, 

instrueras av Ulrika Knape. 

mailto:kjellsie@hotmail.com
http://www.gotlandsidrottshistoriska.se/
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1930-talet 

 
1930 Cykelsporten, som utövades redan på 1890-talet på Gotland fick ny fart genom ett 50-tal  
          fastlandscyklisters besök midsommarhelgen 1930. Det var cyklister från Enskede-    
          kamraterna och Albano CK som gästade Visby och tävlade på sju mil. Den mest kände i  
          hela sällskapet — Enskede-Johansson — startade dock inte. Loppet vanns av Gustav 
          Svensson, Enskede, på 2.08.09,4, medan bäste gotlänning — Folke Svensson — hade 
          2.24.42,0. 
           
         Året efter, 1931 alltså, bildades Visby Cykelklubb!  

  

1931 Gutavallen i Visby. Den omgivande muren kring Gutavallen tillkom som nödhjälpsarbete.  

  

1931 I 18-korpral blev landslagsman. I 18-korpralen Knut Olofsson var i en sjusärdeles fin form 
         1931. Ja, redan 1930 blev han distriktsmästare i spjutkastning (50.40), men året efter blev  
         det även distriktsrekord. På DM:et den första augusti söndagen kastade han spjutet 53.86 —  
         drygt två meter längre än Einar Råbergs 13 år gamla rekord. Råberg hade f. ö. ställt upp ett  
         pris till den kastare som först överträffade hans rekordkast från den 4 aug. 1918.  

  

1931 DOKTOR NISSE BOLIN föreslog på årsmötet att DM i tennis skulle införas. Så här står det i  
         protokollet från mötet: "Med anledning härav beslöts att hänvändelse skulle göras till  
         härvarande tennisklubb för att efterhöra, om de äro villiga att ingå i Riksförbundet och  
         därmed möjliggöra anordnandet av DM-tävlingar i tennis." Tre år senare hölls de första DM-     

         tävlingarna. 

  

1932 Första tyngdlyftnings-DM:et. Den 17 april 1932 arrangerades de första  Mästerskaps- 
         tävlingarna i tyngdlyftning på Gotland. Tingstäde TK svarade för arrangemangen och  
         tävlingsledare var kraftkarlen Ivar Persson. Inte mindre än 300 personer såg tävlingarna, där 
         f. ö. många utmärkta resultat noterades. Fjäderviktaren S. Hansson, Tingstäde TK, 
         tangerade t. o. m. svenska rekordet i enarmsryck. Efter tävlingarna blev det dans i   
         tävlingslokalen fram till midnatt. VISBY IF HADE MOTIONERAT till årsmötet "om        
         upptagande på programmet av vikt- och släggkastning". Det blev bordläggning, "då denna  
         gren praktiskt taget inte förekommer inom någon förening på ön — endast Slite äger en  
         slägga".  
         På Ljugarns IF:s förslag anordnades ett par serier i fri idrott det året. Sex klubbar ställde upp, 
         två i klass A och fyra i klass B. Visby IF vann huvudklassen. 
         UNIKT DET ÅRET: Av de 30 idrottsmärken som erövrades var flera kvinnliga än manliga.  
         Det var 17 flickor i läroverkets gymnastikförening som klarade märkesproven.  

  

1932 Gotlands Gymnastikförbund bildar SDF. Den 23:e oktober 1932 avhölls den historiska 
          jordbanepremiären på Gutavallen i Visby inför 1.500 entusiastiska åskådare .  

  

1932 En simmarbragd på Gotlandskusten. En tyska, som för närvarande vistas i Västergarn,  
         utförde på söndagen en simmarbedrift, som inte skäms för sig. Den unga damen ifråga 
         startade från Koviks fiskläge, som ligger strax invid pensionat Rune, och simmade,  
         eskorterad av båt, den något över 6 sjömil långa sträckan ut till Lilla Karlsö på 6 timmar och 
        10 minuter. Vädret var gott, men det stod sjöhävning ute till sjöss ett stycke från kusten.  
         Distansen är i landmått omkring 11 1/2 km, alldeles oavsett då ev. krokar som förorsakas av 
         sjön och svårigheten att hålla rak kurs. Den unga damens namn är ChristI Aschmann och 
         hon lär vara bara 18 år gammal. Ny kanalsimmerska?  

         Gotlands Allehanda Måndagen den 8 augusti 1932  

  

1932 Om Göteborgspokalen sköt i går Visborgs skyttegille med en femmannagrupp, varvid 474 
         poäng uppnåddes.De individuella resultaten voro: furir Tallqvist 97 poäng, fanjunkare 
         Norman 96, sergeant Nyberg 95, sergeant Sandsjö 94 och löjtnant Eilertz 92 poäng av 100 
         möjliga. Visby skyttegille tävlar i år icke om pokalen.  

        Gotlands Allehanda Måndagen den 8 augusti 1932  

  

1933 Hejdebyloppet för motorcyklar. Hela svenska eliten deltar. Söndagen den 28:e maj 1933 var    
         det sålunda åter dags för ett jordbanelopp, men nu hade man flyttat tävlingsplatsen till A7:s 
         gamla idrottsplats och fyrahundrametersbana. På så sätt hade jordbaneloppen fått sina rötter  
         fast förankrade på Gotland och fram till krigsutbrottet arrangerade GMCK årligen ett flertal 
         tävlingar. 
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1933 I början på 1930-talet bildades många skolidrottsföreningar på Gotland. Och stora distriktstävlingar i fri 
         idrott började också anordnas. Den 6 juni 1933 t. ex. arrangerades en tävling i Hemse med del-  
         tagande av ungefär 200 skolbarn. 
         Mannen bakom skolidrotten på Gotland, Levide-skolläraren Ivar Larsson, rapporterade så här till      
         styrelsen: "Det gångna året har kanske varit ett genombrottsår för skolidrotten. Orsakerna till     
         framgången har varit 1) Skolidrottsmärket, 2) Lärarnas intresse för saken, 3) Idrottsledarkursen och  
         4) Tidningspressens insats".  

  

  

1934 Östervallen i Slite invigs den 10 juni och Gotland får därmed sin andra större idrottsplats. 

  

1935 Brottningen åter till heders. Brottningen, som i slutet på 1800-talet och en god bit in på 1900-talet  
         var mycket populär i Visby, återupptogs i mitten på 30-talet. Förbundet tillsatte en kraftsportsektion  
         (brottning och tyngdlyftning) 1933 och den arbetade tydligen ganska effektivt, för i berättelsen för  
         1935 kan man läsa så här: "Brottningen torde vara en av de idrotter som gjort den största utveck- 
         lingen under året. Sedan nu ett flertal föreningar upptagit brottningen, idkas densamma över så gott  
         som hela ön......"  

  

1936 INOMHUSEVENEMANG MED DANS efteråt var ganska vanligt på 30-talet och en annons med  
         rubriken "Brottning i Slite — Dans" väckte därför inte någon sensationell nyfikenhet. Men Svenska 
         Brottningsförbundet tyckte inte om annonsen, utan skrev — genom dess ordf. Einar Råberg — så här 
         till den arrangerande klubben och till Gotlands Idrottsförbund; "Med anl. av Eder annons i Gotlands  
         Allehanda fredagen den 31 jan. 'Brottning i Slite — Dans' o. s. v. får vi påpeka att vi anse dylik  
         annonsering i hög grad skadlig för brottningssporten. Vi blanda oss givetvis inte uti om man dansar 
         efter en brottningstävling men vi motsätta oss bestämt att förening, ansluten till Svenska Brottnings- 
         förbundet, på detta sättet i en annons med fetstil blandar ihop manlig idrott med dans. Om det nu 
         nödvändigtvis skall påpekas uti en idrottsannons att i lokalen dans sedermera kommer att äga rum, 
         bör ju detta kunna angivas på ett mera diskret sätt."   

  

1937 I PARAGRAF 17 DEN 10 OKTOBER står det så här:- "Redogjorde hr O. H. Jacobsson för sitt av       
         förbundsstyrelsen erhållna uppdrag, att utreda frågan angående idrottshall i Visby och  
         överlämnade i samband härmed ritningar å idrottshall. Som kommitté för frågans vidare utredning 
         utsågs hrr O. H. Jacobsson och Gust. J, G. Pettersson." Det var alltså 1937 . . . 
 
 

1937 Gösta Hellström, Tingstäde IK blir den första gotlänningen som erövrar ett SM-tecken genom seger    
         vid Svenska mästerskapen i tyngdlyftning (lättvikt).  

  

1937 Handbollen i går. Trevlig kvinnostrid.-VIF "fick jobb" med A 7. Trots att det var säsongens första  
         vintersöndag med både is och skidföre, så var I 18:s gymnastiksal ganska välbesatt, då Gute B mötte 
         VIF B. Gute vann den jämna uppgörelsen med 9-8 efter en halvtidsledning med 6-3. Andra matchen 
         bjöd på damhandboll i det Gutes och VIF:s flickor möttes i en fläktfylld uppgörelse. Det unga Gute- 
         laget spelar en både vacker och effektiv handboll och står just nu ett par klasser över motståndarna.  
         Trots att Ebba Rodhe saknades på backplatsen så vunno nu Guteflickoma en renommerande seger 
         med 9-0 (3-0). Ett bevis på Gutes oerhörda överlägsenhet denna höst är att intet baklängesmål hittills  
         noterats, mycket tack vare den utmärkta målväkterskan. Dammatcherna uppskattas alltid livligt av  
         publiken, men så är det också en fröjd för ögat att se de smidiga flickorna i sina vackra dräkter. 
         Dammatcherna bli heller aldrig hårda som herrarnas, utan de gå i ett mer lugnt och lekfullt tempo och 
         äro därför särskilt njutbara som omväxling i seriejäktet. I A-lagsserien möttes VIF och A 7. Man hade 
         naturligtvis överlag väntat en brakseger för Visby efter artilleristernas stora nederlag tidigare i höst. 
         Början var sannerligen inte heller lovande för krigarna. VIF:arna plockade nämligen in den ena bollen 
         efter den andra bakom A 7:s för dagen debuterande målvakt. Särskilt utmärkte sig Kolmodin, som i  
         första halvlek gjorde sju mål. Halvtidsresultatet visade de förkrossande siffrorna 14-3, men i  
         sanningens intresse måste erkännas att spelet var betydligt jämnare än siffrorna utvisa, samt att A 7 i 
         går visade helt andra takter än förut. I andra halvlek jämnade spelet ut sig ytterligare och krigarna  
         fingo till och med ett litet men dock övertag, som resulterade i att de vunno halvleken med 6-5. 
         Slutställningen blev 19-9, alltså betydligt bättre siffror för A 7:s del än man väntat. A 7:s nyförvärv  
         Olsson samt målvakten kunna ta' åt sig en betydande del av äran för detta hedersamma resultat. Bäst  
         i laget var dock utan tvekan Claesson, som för dagen gjorde sex mål. I VIF märktes särskilt Kolmodin, 
         som med sina nio mål gick upp till ledningen i skytteligan, samt alltid utmärkte Malmquist. 
         T-e.  

         Gotlands Allehanda Måndagen 6 december 1937  
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1938 Anders Dahlin visade lejonklon genom att springa 3.000 meter på 9.03,6 — inte mindre än 17,6 sek.       
         under Arne Mörrbys fyra år gamla distriktsrekord. Anders slog landslagsmannen Quick med hela 7,3  
         sek. 
         SAMMA DAG SOM ANDERS gjorde sitt vackra lopp på Gutavallen var det proffsboxning på  
         idrottsplatsen. Arne "Björnstarken" Flood och negern Joe Sylwain möttes i en sexronders uppvisnings-  
         match inför 500 personer. Boxningen var f. ö. en ganska stor sport det året. 

  

1939 RF-direktörens 23-åriga rekord föll. Gotlands Idrottsförbund fyllde 30 år 1938, men jubileumsfestlig-   
         heterna hölls inte förrän i april 1939. Festen hölls — precis som halvsekelsjubileet i år — på den 
         plats (Stadshotellet) där förbundet bildades. Bland de särskilt inbjudna var RF-direktören Einar    
         Råberg, som idrottsfostrats på Gotland. Vid festen överlämnade major Råberg 50 kronor till ett pris, 
         som skulle tillfalla den som slog hans distriktsrekord i stavhopp från 1916 på 3.27. Femtiolappen fick  
         inte ligga länge i förbundets kassa. På sommaren hoppade Romas Curt Svensson 3.30 och avlivade  
         därmed Råbergs 23-åriga rekord 

  

         KRAFTSPORTERNA brottning och tyngdlyftning gick fortfarande framåt det året, även om ungdomen 
         inte visade något större intresse för mattsporten. I tyngdlyftning däremot var ungdomen väldigt framåt, 
         vi fick bl. a. en svensk juniormästare genom tungviktaren Gustav Dahlström, Fårösund.  

 

De vill bevara gotländska 
idrottsminnen 
Fredag 13 juni 2014 i programmet "Förmiddag" med Mari Winarve i Radio Gotland. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gösta Svensson, Kjell-Åke Nordström, Rolle Olofsson, Elsie Nordström och Perra Löfgren.  

Foto: Mari Winarve 

 

Idrottshistoriska föreningen har bildats för att bevara historier och 

minnen från gotländsk idrottshistoria. Numera har de också en egen 

lokal i Visby dit allmänheten välkomnas på besök.  
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                                        Verksamhetsberättelsen är sammanställd av Elsie och Kjellåke Nordström 


